PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

E

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

ART. 8º DA LRF

EXERCÍCIO FINANCEIRO 2022

REF. LEI MUNICIPAL N° 413/2021 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
PUBLICADO EM 05/11/2021, CONFORME EDITAL N° 2021.11.05-03

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N° 011/2021 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021
PUBLICADO EM 05/11/2021 CONFORME EDITAL N° 2021.11.05-03

Define a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de

Desembolso do Município de MULUNGU para o Exercício Financeiro 2022 e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU - ESTADO DO CEARÁ, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, especificamente

as conferidas no Art. 8º da Lei Complementar n° 101/2000, de 04 de maio de 2000 (LRF), etc.

D E C R E T A:

Art. 1º - Define a PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU PARA

O EXERCÍCIO FINANCEIRO 2022 - ART. 8º DA LRF - REFERENTE LEI MUNICIPAL N° 413/2021 DE 05/11/2021, conforme Anexos do presente

Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor em 1º de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MULUNGU - ESTADO DO CEARÁ
 EM, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERT VIANA LEITÃO

Prefeito Municipal

pc
Imagem Posicionada

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2021.11.05-03

O Prefeito Municipal de MULUNGU - Estado do Ceará, Cidadão ROBERT VIANA LEITÃO, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas

atribuições, notadamente as conferidas pelo art. 28, Inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE publicar a PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E

O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO 2022 E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS, das seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do

Município de MULUNGU/CE;

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da LRF, no

endereço: www.mulungu.ce.gov.br ; e

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MULUNGU - ESTADO DO CEARÁ
 EM, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERT VIANA LEITÃO

Prefeito Municipal

pc
Imagem Posicionada

DEMONSTRATIVO POR UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS

JAN FEV MAR ABR MAI JUN PARCIAL

9,89% 6,18% 6,89% 8,12% 6,28% 8,84% 46,20%

Câmara Municipal de Mulungu 1.807.000,00 178.712,30        111.672,60         124.502,30        146.728,40        113.479,60        159.738,80        834.834,00

Gabinete do Prefeito 1.660.000,00 164.174,00        102.588,00         114.374,00        134.792,00        104.248,00        146.744,00        766.920,00

Secretaria de Administração e Finanças 2.675.000,00 264.557,50        165.315,00         184.307,50        217.210,00        167.990,00        236.470,00        1.235.850,00

Secretaria Municipal de Educação 1.772.000,00 175.250,80        109.509,60         122.090,80        143.886,40        111.281,60        156.644,80        818.664,00

Fundo Municipal de Educação 1.355.000,00 134.009,50        83.739,00           93.359,50          110.026,00        85.094,00          119.782,00        626.010,00

FUNDEB 12.966.957,00 1.282.432,05     801.357,94         893.423,34        1.052.916,91    814.324,90        1.146.279,00     5.990.734,13

Secretaria de Saúde 2.088.000,00 206.503,20        129.038,40         143.863,20        169.545,60        131.126,40        184.579,20        964.656,00

Fundo Municipal de Saúde 8.634.982,00 853.999,72        533.641,89         594.950,26        701.160,54        542.276,87        763.332,41        3.989.361,68

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social 1.013.000,00 100.185,70        62.603,40           69.795,70          82.255,60          63.616,40          89.549,20          468.006,00

Fundo Municipal de Assistência Social 1.600.000,00 158.240,00        98.880,00           110.240,00        129.920,00        100.480,00        141.440,00        739.200,00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 74.000,00 7.318,60             4.573,20             5.098,60             6.008,80            4.647,20            6.541,60             34.188,00

Fundo Municipal de habitação de Interesse Social 380.000,00 37.582,00          23.484,00           26.182,00          30.856,00          23.864,00          33.592,00          175.560,00

Fundo Municipal da Pessoa Idosa 70.000,00 6.923,00             4.326,00             4.823,00             5.684,00            4.396,00            6.188,00             32.340,00

Secretaria de Infraestrutura 4.680.000,00 462.852,00        289.224,00         322.452,00        380.016,00        293.904,00        413.712,00        2.162.160,00

Secretaria de Desenv. Agropecuário 1.189.000,00 117.592,10        73.480,20           81.922,10          96.546,80          74.669,20          105.107,60        549.318,00

Secretaria de Turismo, Cultura e Desporto 2.121.000,00 209.766,90        131.077,80         146.136,90        172.225,20        133.198,80        187.496,40        979.902,00

Secretaria de Meio Ambiente 300.000,00 29.670,00          18.540,00           20.670,00          24.360,00          18.840,00          26.520,00          138.600,00

Fundo Municipal de Meio Ambiente 457.200,00 45.217,08          28.254,96           31.501,08          37.124,64          28.712,16          40.416,48          211.226,40

TOTAL DA DESPESA FIXADA 44.843.139,00          4.434.986,45     2.771.305,99     3.089.692,28     3.641.262,89    2.816.149,13    3.964.133,49     20.717.530,22

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESMBOLSO - 1º SEMESTRE

UNIDADE ORÇAMENTARIA FIXAÇÃO PARCIAL

JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL

6,95% 8,73% 6,16% 8,01% 10,78% 13,17% 100,00%

Câmara Municipal de Mulungu 1.807.000,00 125.586,50        157.751,10        111.311,20        144.740,70       194.794,60        237.981,90        1.807.000,00

Gabinete do Prefeito 1.660.000,00 115.370,00        144.918,00        102.256,00        132.966,00       178.948,00        218.622,00        1.660.000,00

Secretaria de Administração e Finanças 2.675.000,00 185.912,50        233.527,50        164.780,00        214.267,50       288.365,00        352.297,50        2.675.000,00

Secretaria Municipal de Educação 1.772.000,00 123.154,00        154.695,60        109.155,20        141.937,20       191.021,60        233.372,40        1.772.000,00

Fundo Municipal de Educação 1.355.000,00 94.172,50          118.291,50        83.468,00          108.535,50       146.069,00        178.453,50        1.355.000,00

FUNDEB 12.966.957,00 901.203,51        1.132.015,35     798.764,55        1.038.653,26    1.397.837,96     1.707.748,24     12.966.957,00

Secretaria de Saúde 2.088.000,00 145.116,00        182.282,40        128.620,80        167.248,80       225.086,40        274.989,60        2.088.000,00

Fundo Municipal de Saúde 8.634.982,00 600.131,25        753.833,93        531.914,89        691.662,06       930.851,06        1.137.227,13     8.634.982,00

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social 1.013.000,00 70.403,50          88.434,90          62.400,80          81.141,30          109.201,40        133.412,10        1.013.000,00

Fundo Municipal de Assistência Social 1.600.000,00 111.200,00        139.680,00        98.560,00          128.160,00       172.480,00        210.720,00        1.600.000,00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente 74.000,00 5.143,00             6.460,20             4.558,40             5.927,40            7.977,20            9.745,80             74.000,00

Fundo Municipal de habitação de Interesse Social 380.000,00 26.410,00          33.174,00          23.408,00          30.438,00          40.964,00          50.046,00          380.000,00

Fundo Municipal da Pessoa Idosa 70.000,00 4.865,00             6.111,00             4.312,00             5.607,00            7.546,00            9.219,00             70.000,00

Secretaria de Infraestrutura 4.680.000,00 325.260,00        408.564,00        288.288,00        374.868,00       504.504,00        616.356,00        4.680.000,00

Secretaria de Desenv. Agropecuário 1.189.000,00 82.635,50          103.799,70        73.242,40          95.238,90          128.174,20        156.591,30        1.189.000,00

Secretaria de Turismo, Cultura e Desporto 2.121.000,00 147.409,50        185.163,30        130.653,60        169.892,10       228.643,80        279.335,70        2.121.000,00

Secretaria de Meio Ambiente 300.000,00 20.850,00          26.190,00          18.480,00          24.030,00          32.340,00          39.510,00          300.000,00

Fundo Municipal de Meio Ambiente 457.200,00 31.775,40          39.913,56          28.163,52          36.621,72          49.286,16          60.213,24          457.200,00

TOTAL DA DESPESA FIXADA 44.843.139,00        3.116.598,16     3.914.806,03     2.762.337,36     3.591.935,43    4.834.090,38    5.905.841,41     44.843.139,00

UNIDADE ORÇAMENTARIA FIXAÇÃO PARCIAL

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESMBOLSO - 2º SEMESTRE